
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, 091/6909275, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 105 del 23.02.2016, 

pubblicato nella G.U. n. 16 del 26.02.2016 - quarta serie speciale - concorsi ed esami, 

con il quale è stato indetto, su base regionale, il concorso per titoli ed esami, finalizzato 

al reclutamento del personale docente per posti comuni dell'organico dell'autonomia 

della scuola dell’infanzia e primaria, per la copertura di 6.933 posti comuni nelle scuole 

dell’infanzia e di n. 17.299 posti comuni nelle scuole primarie, che si prevede 

risulteranno vacanti e disponibili per il triennio 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, 

secondo quanto riportato all’Allegato 1, che costituisce parte integrante del decreto 

stesso; 

Visti i decreti prot. 20624 del 25/07/2017, prot. 21482 del 1/8/2017, prot. 22295 del 

9/8/2017, prot. 22900 del 18/08/2017, prot. 27960 del 4/10/2017, prot. 30866 del 

2/11/2017, prot. 3721 del 14/02/2018, prot. 5574 del 7/3/2018, prot. 20895 del 

11/6/2018, prot. 21823 del 19/6/2018, prot. 21826 del 19/6/2018, prot. 25827 del 

24/07/2018, prot. 26261 del 30/07/2018, prot. 37457 del 12/10/2018, prot. 7583 del 

6/3/2019, prot. 17785 del 1/7/2019, prot. 20142 del 29/07/2019, prot. 32651 del 

13/12/2019 e prot. 8705 del 24/04/2020 con i quali è stata pubblicata e rettificata sia 

la graduatoria di merito del Concorso a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzata 

al reclutamento del personale docente nelle scuole primarie per la Regione Sicilia 

relative alla SCUOLA dell’INFANZIA, sia l’elenco dei candidati che hanno superato le 

prove e non stati inseriti in graduatoria in applicazione dell’art. 9, comma 1, del DDG 

106/2016; 

Vista la sentenza del Tribunale di Agrigento – Sezione Lavoro n. 311 del 06/03/2024, con la 

quale si ordina all’amministrazione convenuta di attribuire alla candidata LICATA 

Domenica Maria, ai fini del posizionamento nella graduatoria relativa al concorso di 

cui al DDG 105/2016, il punteggio di cui alla lettera D.1.1, derivante dal servizio 

prestato a tempo indeterminato, per un totale complessivo che passa da punti 70,00 

a punti 77,70; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, 091/6909275, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Verificato che la candidata LICATA Domenica Maria, in conseguenza del punteggio attribuito, 

viene eliminata dall’elenco dei candidati che hanno superato le prove e non sono stati 

inseriti in graduatoria (art. 9, comma 2, del DDG 106/2016) e viene inserita a pieno 

titolo nella graduatoria di merito, alla posizione 327-bis con punti 77,70; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della graduatoria di merito rettificata, dando 

esecuzione alla sentenza citata; 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, la candidata LICATA Domenica Maria viene 

reinserita a pieno titolo nella graduatoria di merito di cui al DDG 105/2016 della classe 

di concorso Scuola dell’INFANZIA, per la Regione SICILIA. 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso 

giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.usr.sicilia.it. 

Art. 4 Ai sensi dell'art. 9, comma 4, il presente decreto è pubblicato nell'Albo e nel sito 

internet di questa Direzione Generale. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-05-17T13:45:38+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-05-17T15:16:17+0200
	protocollo




